representativas de una parte de su capital social variable, depositadas en su 
Tesorería, a un precio de colocación de $5.00 (Cinco pesos 00/100 M.N.) por acción, 
conforme a lo siguiente: 

Los accionistas de la Sociedad tendrán derecho a suscribir una nueva acción por cada 
13.37818046 (trece punto treinta y siete millones ochocientos dieciocho mil cuarenta y 
seis cienmillonésimas) acciones de que sean poseedores, mediante su pago en  

efectivo a su valor nominal de $3.65 pesos por acción, mas una prima en colocación 
de acciones de $1.35 pesos  por acción, dando un precio de suscripción de $5.00 
(Cinco pesos 00/100 M.N.) por acción.

[...]

propietarios, a su valor nominal de $ 3.65 pesos por acción, mas una prima en 
colocación de acciones de $ 1.10 pesos por acción, dando un precio de suscripción de 
$ 4.75  pesos por acción. 

III Del total de acciones que se emitirán para documentar el aumento de capital 
social acordado por la Sociedad, 212,127 (doscientas doce mil ciento veintisiete) 
acciones serán de la clase I y representarán una parte del capital mínimo fijo sin 
derecho a retiro que, sumadas a las acciones serie “O” que representan el capital 
pagado de la Sociedad, actualmente en circulación, conformarán el total de la parte